Edição 1.726 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EHWBWOXQ-UGPFAKMQ-CHWGADMD-XGYJCZFI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 1º AO CONTRATO Nº. 184/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: DIETHAFARMA DIST. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI,  pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Praça Frei Wenceslau, nº 09 - Loja A, Centro, Itaipe/MG, CEP Nº. 39.815-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 17.103.649/0001-30.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de quantitativos e valor, no percentual
equivalente a aproximadamente de 25% (vinte e cinco por cento) ao Contrato nº. 184/2022, que versa a
aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da central de abastecimento farmacêutico e
unidades de saúde, conforme Processo Administrativo Nº 564/2022.

DO VALOR DO TERMO ADITIVO O valor total do instrumento é de R$ 167.997,15 (cento e sessenta e
sete mil e novecentos e noventa e sete reais e quinze centavos).

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento de
contrato original, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.726 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: EHWBWOXQ-UGPFAKMQ-CHWGADMD-XGYJCZFI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

		2022-09-23T16:17:35-0300